EDITAL Nº 19 /CSSB/IFB, DE 20 DE AGOSTO DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO

PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL – 2º SEMESTRE/2018

O Diretor Geral do campus São Sebastião, nomeado pela Portaria n° 2.642, de 30 de setembro de

2016, publicada no Diário Oficial da União em 03 de outubro de 2016, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo para

o Programa de Monitoria – 2º semestre de 2018.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

Curso Componente curricular Inscrições Deferidas

Clas

sifica

ção

Situação

E
n
si

n
o

M
éd

io

In
te

g
ra

d
o

Química
Francisco Artur Viana dos

Santos
1º Vaga Voluntária

Sociologia Suzi de Araújo Barbosa 1º Vaga Voluntária

L
ic

en
ci

at
u
ra

 e
m

 L
et

ra
s
–

L
ín

g
u

a
P

o
rt

u
g
u
es

a

Análise do Discurso Iranilde Tavares da Câmara 1º Vaga Remunerada

Fonética e Fonologia

Déborah Cristina do Carmo

Correa
1º Vaga Remunerada

Fernanda Weber de Oliveira

Rodrigues Nogueira

2º Vaga Voluntária

Gabriele Pereira Teixeira 3º Vaga Voluntária

Eudicléia de Oliveira Silva 4º Lista de Espera

L
ic

en
ci

at
u
ra

 e
m

L
et

ra
s
–
 L

ín
g
u
a

P
o
rt

u
g
u
es

a

Oficina de Produção

de Textos

Gabriele Pereira Teixeira  1º Vaga Remunerada

Rebecca de Souza Cagiano

Barbosa

2º
Lista de Espera

Áquila Borges de Araujo 3º Lista de Espera

Gabriela Nascimento Camota 4º Lista de Espera

Stephanie Sales Rodrigues

Nonato

5º
Lista de Espera

Prática de Ensino 4

Beatriz Meneses do Nascimento  1º Vaga Remunerada

Débora Beirão Carvalho 2º Lista de Espera

Lilissany Alves dos Santos 3º Lista de Espera

Áquila Borges de Araujo  4º Lista de Espera

Gabriela Nascimento Camota 5º Lista de Espera

Stephanie Sales Rodrigues

Nonato
6º Lista de Espera

Weslley Souza Jesus de Macedo 7º Lista de Espera

Prática de Ensino 8 Rúbia Ribeiro Leão 1º Vaga Remunerada

Sintaxe 1
Áquila Borges de Araujo 1º Vaga Remunerada

Weslley Souza Jesus De Macedo 2º Lista de Espera

Sintaxe 2
Áquila Borges de Araujo 1º Vaga Remunerada

Weslley Souza Jesus de Macedo 2º Lista de Espera

L
ic

en
ci

at
u
ra

 e
m

P
ed

ag
o
g
ia

 Oficina de Material

Didático

Izabel Cristina do Nascimento  1º Vaga Remunerada

Érica Tracy Vogado Oliveira 2º Lista de Espera

Jefferson Rodrigues Lima 3º Lista de Espera

Fundamentos da

Educação
Gardênia Mendes Matos  1º Vaga Remunerada

T
éc

n
ic

o
 e

m
 S

ec
re

ta
ri

ad
o
/

S
ec

re
ta

ri
a

E
sc

o
la

r

Informática Básica

Leiriane Medeiros Dos Santos 1º Vaga Remunerada

Maria Nathalia Batista dos

Santos
2º Vaga Remunerada

Tatiana Freitas Silva 3º Vaga Remunerada

Thalia de Almeida Alfredo 4º Vaga Remunerada

Maria Elisa Pereira Miranda 5º Lista de Espera

O(A) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar deste processo do

Programa de Monitoria deverá preencher formulário (ANEXO II) e encaminhar à Coordenação

de Assistência Estudantil e Inclusão Social, nos dias 05 e 06/09/2018, das 9h às 21h.

FERNANDO BARBOSA VITTO DA SILVA

Diretor Geral IFB campus São Sebastião

Portaria IFB nº 2.642, de 30 de setembro de 2016

Original assinado